
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:      

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

 

Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 68/18,  

110/18 i 32/20) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 02/13, 

10/18 i 02/21), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj ................, donijelo je  

 

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

ZA 2025. GODINU 

 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se građenje komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program) na 

području Grada Poreča - Parenzo za 2025. godinu za: 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 

građevinskog područja 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 

područja 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja 

- postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 

 

Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja 

i provedbe vođenja projekata građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova 

financiranja. 

 

II. GRAĐENJE GRAĐEVINA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

GRAĐEVINE KOJE ĆE SE GRADITI I/ILI REKONSTRUIRATI RADI UREĐENJA 

NEUREĐENIH DIJELOVA, U UREĐENIM DIJELOVIMA I IZVAN GRAĐEVINSKOG 

PODRUČJA 

 

Članak 2. 

U 2025. godini planira se građenje slijedećih građevina komunalne infrastrukture: 

 

1. NERAZVRSTANE CESTE 

  

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

 

3. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 

 

4. JAVNA PARKIRALIŠTA 

 

5. JAVNE ZELENE POVRŠINE 

 

6. JAVNA RASVJETA    



1.       NERAZVRSTANE CESTE 

Red. 

br. 
Oznaka projekta Naziv / Korisnik/ Izvor financiranja Iznos 

1 
Kapitalni 

projekt 
K101001 Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 930.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 280.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 250.000,00 
 Izvor 4.7.0 Prihodi od sufinanciranja za proračun 30.000,00 
 Odjel 1701 MJESNI ODBOR BADERNA 100.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 100.000,00 
 Odjel 1801 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 100.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 100.000,00 
 Odjel 1901 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 100.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 100.000,00 
 Odjel 2001 MJESNI ODBOR NOVA VAS 200.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 200.000,00 
 Odjel 2101 MJESNI ODBOR VARVARI 150.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 150.000,00 

2 
Kapitalni 

projekt 
K101002 

Imovinsko-pravni odnosi vezani za izgradnju cesta i javno 

prometnih površina 
250.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 250.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 250.000,00 

3 
Kapitalni 

projekt 
K101003 Izgradnja infrastrukture i prometnica zone Finida sjever 30.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 30.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 30.000,00 

4 
Kapitalni 

projekt 
K101004 Izgradnja infrastrukture i prometnica zone Srednji Špadići 27.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 27.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 27.000,00 

5 
Kapitalni 

projekt 
K101006 Infrastruktura Servisne zone III 10.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 10.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 10.000,00 

6 
Kapitalni 

projekt 
K101007 Raskrižje Vlašića - Vrsarska 952.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 952.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 332.000,00 
 Izvor 4.6.7 Prihodi od zakupa turističkog zemljišta 620.000,00 

7 
Kapitalni 

projekt 
K101008 Infrastruktura zone Saladinka 25.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 25.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 25.000,00 

8 
Kapitalni 

projekt 
K101009 Prometnica Gornji Špadići - škola Finida 235.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 235.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 235.000,00 

9 
Kapitalni 

projekt 
K101011 Infrastruktura zone UPU Špadići 125.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 125.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 125.000,00 

10 
Kapitalni 

projekt 
K101012 Infrastruktura zone Buići Žbandaj 30.000,00 



 Odjel 1801 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 30.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 30.000,00 

11 
Kapitalni 

projekt 
K101014 Kružno raskrižje I.L.Ribara - Somogy 25.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 25.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 25.000,00 

12 
Kapitalni 

projekt 
K101016 Prometnica Bašarinka - Kukci 5.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 5.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 5.000,00 

13 
Kapitalni 

projekt 
K101018 Obilaznica Starog Červara 6.700,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 6.700,00 
 Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 6.700,00 

14 
Kapitalni 

projekt 
K101019 Izgradnja prometnice UPU Vergotini 70.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 70.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 70.000,00 

15 
Kapitalni 

projekt 
K101020 Oborinska odvodnja naselja Špadići 2.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 2.000,00 
 Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.000,00 

16 
Kapitalni 

projekt 
K101021 Oborinska kanalizacija na više lokacija 66.500,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 66.500,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 61.500,00 
 Izvor 4.6.2 Prihodi od vodnog doprinosa 5.000,00 

17 
Kapitalni 

projekt 
K101022 Oborinska odvodnja Mate Vlašića 2.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 2.000,00 
 Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.000,00 

18 
Kapitalni 

projekt 
K101023 Oborinska kanalizacija Finida 2.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 2.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 2.000,00 

19 
Kapitalni 

projekt 
K101024 Oborinska odvodnja naselja Dračevac 90.000,00 

 Odjel 1901 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 90.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 90.000,00 

20 
Kapitalni 

projekt 
K101025 Izrada projekata za komunalnu infrastrukturu 53.200,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 53.200,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 53.200,00 

21 
Kapitalni 

projekt 
K101026 Geodetski radovi za komunalnu infrastrukturu 33.500,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 33.500,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 33.500,00 

22 
Kapitalni 

projekt 
K101028 Evidentiranje nerazvrstanih cesta 26.600,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 26.600,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 26.600,00 

23 
Kapitalni 

projekt 
K101029 Izrada evidencija komunalne infrastrukture 16.600,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 16.600,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 16.600,00 



24 
Kapitalni 

projekt 
K101031 Rekonstrukcija D302 - ulaz Varvari 60.000,00 

 Odjel 2101 MJESNI ODBOR VARVARI 60.000,00 
 Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 60.000,00 

25 
Kapitalni 

projekt 
K101036 Izgradnja prometnica UPU Kukci 25.000,00 

 Odjel 2001 MJESNI ODBOR NOVA VAS 25.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 25.000,00 

26 
Kapitalni 

projekt 
K101037 Dogradnja prometnice Kate Pejnović 50.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 50.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 50.000,00 

27 
Kapitalni 

projekt 
K101039 Izgradnja dijela Medulinske ulice 25.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 25.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 25.000,00 

28 
Kapitalni 

projekt 
K101040 Prometnica u naselju Vranići - Grožnjanska 5.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 5.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 5.000,00 

29 
Kapitalni 

projekt 
K101041 Prometnica u naselju Mali Maj - Pošeš 555.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 555.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 555.000,00 

30 
Kapitalni 

projekt 
K101043 Odvojak na Vukovarskoj ulici 710.000,00 

 Odjel 2101 MJESNI ODBOR VARVARI 710.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 710.000,00 

31 
Kapitalni 

projekt 
K101044 

Prometnica u Ulici Piantade - prometnica za vrtić u naselju 

Varvari 
100.000,00 

 Odjel 2101 MJESNI ODBOR VARVARI 100.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 100.000,00 

32 
Kapitalni 

projekt 
K101045 Rekonstrukcija ceste u naselju Dračevac 100.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 100.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 100.000,00 

33 
Kapitalni 

projekt 
K101046 

Izgradnja dijela oborinske kanalizacije naselja Vranići - 

Ročka ulica 
66.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 66.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 66.000,00 

34 
Kapitalni 

projekt 
K101047 

Izgradnja dijela oborinske kanalizacije naselja Gornji 

Špadići - Istarska ulica 
35.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 35.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 35.000,00 

35 
Kapitalni 

projekt 
K101048 

Izgradnja dijela oborinske kanalizacije naselja Kukci - 

Hrastova ulica 
66.000,00 

 Odjel 2001 MJESNI ODBOR NOVA VAS 66.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 66.000,00 
   Ukupno: 4.810.100,00 

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

Red. 

br. 
Oznaka projekta Naziv / Korisnik/ Izvor financiranja Iznos 

1 
Kapitalni 

projekt 
K102002 Rekonstrukcija Trga Marafor 115.000,00 



 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 115.000,00 
 Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 115.000,00 

2 
Kapitalni 

projekt 
K102003 Rekonstrukcija Pučkog trga u Červar Portu 60.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 60.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 60.000,00 

3 
Kapitalni 

projekt 
K102005 Pješačko biciklistička staza Nova Vas - Kukci 70.000,00 

 Odjel 2001 MJESNI ODBOR NOVA VAS 70.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 70.000,00 

4 
Kapitalni 

projekt 
K102006 Uređenje Trga Mate Balota 13.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 13.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 13.000,00 

5 
Kapitalni 

projekt 
K102007 Pješačko biciklistička staza Bašarinka - Veli Maj 20.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 20.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 20.000,00 

6 
Kapitalni 

projekt 
K102008 Pješačko biciklistička staza Žbandaj - Radmani 180.000,00 

 Odjel 1801 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 180.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 180.000,00 

7 
Kapitalni 

projekt 
K102009 Pješačko biciklistička staza Mornarica 13.500,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 13.500,00 
 Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 13.500,00 

8 
Kapitalni 

projekt 
K102011 Rekonstrukcija Šetališta A. Restovića 520.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 520.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 520.000,00 

9 
Kapitalni 

projekt 
K102101 Uređenje gradskih plaža 70.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 70.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 42.380,00 
 Izvor 4.6.4 Prihodi od koncesija i dozvola na pomorskom dobru 27.620,00 
   Ukupno: 1.061.500,00 

3. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 

Red. 

br. 
Oznaka projekta Naziv / Korisnik/ Izvor financiranja Iznos 

1 
Kapitalni 

projekt 
K102102 Rekonstrukcija sanitarnog čvora na Gradskom kupalištu 9.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 9.000,00 
 Izvor 4.6.7 Prihodi od zakupa turističkog zemljišta 9.000,00 
   Ukupno: 9.000,00 

4. JAVNA PARKIRALIŠTA 

Red. 

br. 
Oznaka projekta Naziv / Korisnik/ Izvor financiranja Iznos 

1 
Kapitalni 

projekt 
K103001 Parkiralište u ulici Baldini 200.000,00 

 Odjel 2101 MJESNI ODBOR VARVARI 200.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 200.000,00 



2 
Kapitalni 

projekt 
K103003 Parkiralište Gulići - Žminjska ulica 10.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 10.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 10.000,00 

3 
Kapitalni 

projekt 
K103004 Parkiralište Vranići - Tinjanska ulica 190.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 190.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 190.000,00 
   Ukupno: 400.000,00 

5. JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Red. 

br. 
Oznaka projekta Naziv / Korisnik/ Izvor financiranja Iznos 

1 
Kapitalni 

projekt 
K104001 Nabava igrala za dječja igrališta 200.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 200.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 200.000,00 

2 
Kapitalni 

projekt 
K104002 Uređenja po naselju - komunalne akcije 100.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 50.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 50.000,00 
 Odjel 1701 MJESNI ODBOR BADERNA 10.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 10.000,00 
 Odjel 1801 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 10.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 10.000,00 
 Odjel 1901 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 10.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 10.000,00 
 Odjel 2001 MJESNI ODBOR NOVA VAS 10.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 10.000,00 
 Odjel 2101 MJESNI ODBOR VARVARI 10.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 10.000,00 

3 
Kapitalni 

projekt 
K104004 Teretane na otvorenom 20.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 20.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 20.000,00 

4 
Kapitalni 

projekt 
K104005 Izgradnja sportskog igrališta St. Vergotini 10.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 10.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 10.000,00 

5 
Kapitalni 

projekt 
K104013 Uređenje igrališta u Rovinjskoj ulici 58.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 58.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 58.000,00 

6 
Kapitalni 

projekt 
K104014 Uređenje piknik zona uz dječja igrališta 28.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 10.500,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 10.500,00 
 Odjel 1701 MJESNI ODBOR BADERNA 7.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 7.000,00 
 Odjel 1801 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 3.500,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 3.500,00 
 Odjel 1901 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 7.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 7.000,00 
   Ukupno: 416.000,00 



6. JAVNA RASVJETA 

Red. 

br. 
Oznaka projekta Naziv / Korisnik/ Izvor financiranja Iznos 

1 
Kapitalni 

projekt 
K105001 Izgradnja javne rasvjete 300.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 150.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 150.000,00 
 Odjel 1701 MJESNI ODBOR BADERNA 30.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 30.000,00 
 Odjel 1801 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 30.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 30.000,00 
 Odjel 1901 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 30.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 30.000,00 
 Odjel 2001 MJESNI ODBOR NOVA VAS 30.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 30.000,00 
 Odjel 2101 MJESNI ODBOR VARVARI 30.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 30.000,00 

2 
Kapitalni 

projekt 
K105002 Rekonstrukcija javne rasvjete Červar Porat 66.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 66.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 66.000,00 

3 
Kapitalni 

projekt 
K105003 Modernizacija javne rasvjete 10.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 10.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 10.000,00 

4 
Kapitalni 

projekt 
K105004 Rekonstrukcija javne rasvjete Obala dr. Ante Šonje 350.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 350.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 350.000,00 

5 
Kapitalni 

projekt 
K105008 Zamjena reflektora na MF igralištima 50.000,00 

 Odjel 1601 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 50.000,00 
 Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 50.000,00 
   Ukupno: 776.000,00 

 

Članak  3. 

Rekapitulacija Programa građenja komunalne infrastrukture po pojedinim stavkama iznosi: 
Red. 

Br. 
Komunalna infrastruktura Iznos 

1.  NERAZVRSTANE CESTE 4.810.100,00 

2.  JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 

MOTORNIH VOZILA 
1.061.500,00 

3.  GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 9.000,00 

4.  JAVNE ZELENE POVRŠINE 400.000,00 

5.  ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE 

NAMJENE 
416.000,00 

6.  JAVNA RASVJETA     776.000,00 

 UKUPNO: 7.472.600,00 

 

Ukupna sredstva za realizaciju građenja komunalne infrastrukture iznose 7.472.600,00 EUR. 

 

Članak  4. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a stupa na snagu 

01.01.2025. godine.  



 

 

PREDSJEDNIKA 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Zoran Rabar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave odredbom članka 67. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 32/20), u skladu s potrebama, vodeći računa o 

troškovima građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda 

financiranja njezina građenja donosi program građenja komunalne infrastrukture za svaku kalendarsku 

godinu i to za namjene određene Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 

 

2. OCJENA STANJA 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima 

financiranja donosi program građenja komunalne infrastrukture.  

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU PROGRAMOM 

Program se daje po vrstama komunalne infrastrukture, kako ih određuje Zakon  Planirane su 

nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, građevine 

i uređaji javne namjene, javna parkirališta, javne zelene površine, građevine i uređaji javne namjene, 

javna rasvjeta i s opisom poslova s procjenom troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe 

stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom 

izvora njihova financiranja.  

Kapitalni projekt: Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova - ulaganja u sklopu ovog Kapitalnog 

projekta odnose se na ulaganja u uređenje prometnica po komunalnom doprinosu odnosno obuhvaća 

izgradnju cesta, nogostupa i puteva na područjima na kojima postoji obveza Grada po izdanim 

rješenjima za komunalni doprinos. Ulaganja se odnosi na 5 izvangradskih mjesnih odbora te mjesne 

odbor unutar grada. Izvor financiranja ovog kapitalnog projekta je iz komunalnog doprinosa i prihoda 

od sufinanciranja. 

Kapitalni projekt: Imovinsko - pravni odnosi vezani za izgradnju cesta  - ovaj kapitalni projekt planiran 

je za rješavanje imovinsko - pravnih odnosa za potrebe izgradnje cesta, nogostupa i putova koji nisu u 

vlasništvu Grada Poreča – Parenzo. Predvidivi iznosi osigurat će se od prihoda od komunalnog 

doprinosa. 

Kapitalni projekt: Izgradnja infrastrukture i prometnica zone Finida sjever - tijekom 2015. godine 

izrađena je projektna dokumentacije i ishođena lokacijska dozvola za novu zonu stambene namjene 

Finida sjever koja obuhvaća područje između postojećeg naselja Finida, ceste Vodopija - Molindrio, 

makadamske ceste za Guliće i novoplanirane ceste Facinka- Finida – Gulići. Projekt predviđa izgradnju 

prometnica i kompletne infrastrukture u 4 faze, a za 1. je fazu ishođena građevinska dozvola. Predvidivi 

iznosi potreban za izradu dokumentacije te ishođenje preostalih građevinskih dozvola osigurat će se 

prihoda od komunalnog doprinosa. 

Kapitalni projekt: Izgradnja infrastrukture i prometnica zone Srednji Špadići - prostorno planskom 

dokumentacijom definirano je stambeno naselje Srednji Špadići. Za realizaciju infrastrukture kao 

nužnog preduvjeta za razvoj zone, izrađena je idejna projektna dokumentacija te je ishođena lokacijska 

dozvola, a u tijeku su postupci izmjene i dopune. Po dovršetku projektiranja i ishođenju potrebnih 

dozvola pristupiti će se početku radova po fazama. Predviđeni iznos planiran je iz prihoda od 

komunalnog doprinosa. 

Kapitalni projekt: Infrastruktura Servisne zone III – tijekom 2022. i 2023. godine izgrađene su glavne 

prometnice unutar zone, a sredstvima prihoda od komunalnog doprinosa planirana je izrada 

dokumentacije i ishođenja dozvola za izgradnju spojne ceste unutar zone. 

Kapitalni projekt: Raskrižje Vlašića – Vrsarska - na raskrižju ulice Mate Vlašića sa ulicom Tina Ujevića 

i Vrsarskom ulicom (kod “Remonta”) planirana je rekonstrukcija postojećeg raskrižja u kružno. 

Predviđena sredstva potrebna za realizaciju planiraju se iz prihoda od zakupa turističkog zemljišta i 

komunalnog doprinosa 

Kapitalni projekt: Infrastruktura zone Saladinka - od komunalnog doprinosa planirana su sredstva za 

dovršetak izrade projektne dokumentacije, ishođenje potrebnih dozvola te rješavanje imovinsko pravnih 

odnosa na područja UPU „Saladinka – Sveti Martin“.  



Kapitalni projekt: Prometnica Gornji Špadići – škola Finida – ovim kapitalnim projektom se iz sredstava 

komunalnog doprinosa planiraju sredstva za izradu projektne dokumentacije, rješavanje imovinsko 

pravnih odnosa te ishođenje dozvola za prometnicu od kružnog raskrižja u Gornjim Špadićima 

(„Rident“) do kružnog raskrižja kod Osnovne škole Finida.  

Kapitalni projekt: Infrastruktura zone UPU Špadići  - od prihoda komunalnog doprinosa planirana su 

sredstva za izradu projektne dokumentacije, rješavanje imovinsko pravnih odnosa, ishođenje potrebnih 

dozvola te početak fazne izgradnje infrastrukture područja područja UPU Špadići.  

Kapitalni projekt: Infrastruktura zone Buići – Žbandaj - sredstva komunalnog doprinosa planirana su za 

izradu projektne dokumentacije, rješavanje imovinsko pravnih odnosa za izgradnju prometnica i 

infrastrukture. 

Kapitalni projekt: Rotor I.L.Ribara – Somogy - na raskrižju ulice županije Somogy sa ulicom I.L.Ribara, 

planirana je rekonstrukcija postojećeg raskrižja u kružno. Predviđena sredstva potrebna za izradu 

glavnog projekta i ishođenje građevinske dozvole planiraju se iz komunalnog doprinosa. 

Kapitalni projekt: Prometnica Bašarinka – Kukci – sredstvima komunalnog doprinosa planirano je 

uređenje obilazne ceste od Bašarinke prema naselju Kukci za koju je izrađena projektna dokumentacija 

te ishođena građevinska dozvola.  

Kapitalni projekt: Obilaznica Starog Červara – sredstvima prihoda od prodaje nefinancijske imovine 

planirana je izrada projektne dokumentacije te ishođenje dozvola potrebnih za izgradnju obilazne ceste 

sukladno planskoj dokumentaciji koja će rasteretiti promet kroz centar naselja.  

Izgradnja prometnica UPU Vergotini – za prometnicu u naselju Vergotini, izrađena je projektna 

dokumentacija  i ishođena lokacijska dozvola. Sredstvima komunalnog doprinosa planirano je 

rješavanje imovinsko pravnih odnosa te početak izgradnje. 

Kapitalni projekt: Oborinska odvodnja naselja Špadići - ovim se kapitalnim projektom predviđa 

dovršetak izrade projektne dokumentacije, rješavanje imovinsko pravnih odnosa i ishođenje dozvola za 

gradnju sustava odvodnje oborinske vode naselja Špadići. Sredstva su osigurana iz prihoda od prodaje 

nefinancijske imovine. 

Kapitalni projekt: Oborinska kanalizacija na više lokacija - planira se izgradnja i/ili rekonstrukcija 

oborinske kanalizacije na lokacijama gdje se pokazalo da, uslijed intenzivnih oborina koje u posljednje 

vrijeme zahvaćaju naše područje, postojeća oborinska kanalizacija u potpunosti ne zadovoljava prihvat 

svih slivnih voda. Isto se planira iz sredstava komunalnog i vodnog doprinosa. 

Kapitalni projekt: Oborinska odvodnja Mate Vlašića - ovim se kapitalnim projektom predviđa dovršetak 

izrade projektne dokumentacije, rješavanje imovinsko pravnih odnosa i ishođenje dozvola za gradnju 

sustava odvodnje oborinske vode ulice Mate Vlašića. Sredstva su planirana iz prihoda od prodaje 

nefinancijske imovine. 

Kapitalni projekt: Oborinska kanalizacija Finida - ovim se kapitalnim projektom predviđa izrada 

projektne dokumentacije, rješavanje imovinsko pravnih odnosa i ishođenje dozvola za gradnju sustava 

odvodnje oborinske vode dijela naselja Finida. Sredstva su planirana iz prihoda od prodaje nefinancijske 

imovine. 

Kapitalni projekt: Oborinska odvodnja naselja Dračevac - ovim se kapitalnim projektom planira 

dovršenje izgradnje sustava odvodnje naselja koje je izvedeno u naselju Dračevac tijekom 2023. godine, 

a dio kojega se nije mogao izvesti zbog neriješenih imovinsko pravnih odnosa za dio zemljišta. Sredstva 

su planirana iz komunalnog doprinosa. 

Kapitalni projekt: Izrada projekata za komunalnu infrastrukturu - tijekom cijele godine pojavljuje se 

potreba za izradom raznih projekata infrastrukture pa je i glavni cilj ovog projekta osigurati sredstva za 

izradu projektne dokumentacije, prometne projekte, projekte javne rasvjete i sl., a sve radi kvalitetnog 

izvršavanja ostalih stavaka Upravnog odjela. Za realizaciju ovog projekta osigurat će se sredstva 

komunalnog doprinosa. 

Kapitalni projekt: Geodetski radovi za komunalnu infrastrukturu - sredstva komunalnog doprinosa 

predviđena su za geodetske radove koji uključuju izradu posebnih geodetskih elaborata, podloga, 

snimaka, profila, situacija, iskolčenja i ostalog neophodnog za izradu projektne dokumentacije i 

provođenje projekata.  

Kapitalni projekt: Evidentiranje nerazvrstanih cesta - sredstva komunalnog doprinosa predviđena su za 

radnje potrebne za postupke evidentiranja nerazvrstanih cesta koji se provode sukladno odredbama 

Zakona o cestama.  



Kapitalni projekt: Izrada evidencije komunalne infrastrukture - sredstva komunalnog doprinosa 

predviđena su za radnje u cilju evidentiranja komunalne infrastrukture koji se provode sukladno 

odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu.  

Kapitalni projekt – Rekonstrukcija D302 – ulaz Varvari – iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine 

planira se izrada projektne dokumentacije  i rješavanje imovinsko pravnih odnosa u cilju rekonstrukcije 

trokrakog raskrižja na državnoj cesti D302 (Varvari – Bonaci) na ulazu u naselje Varvari u kružno 

raskrižje.  

Kapitalni projekt – Izgradnja prometnice UPU Kukci – sredstva komunalnog doprinosa planiraju se za 

izradu projektne dokumentacije na području UPU dijela naselja Kukci. 

Kapitalni projekt – Dogradnja prometnice Kate Pejnović – sredstva komunalnog doprinosa planirana su 

za izradu projektne dokumentacije te ishođenje potrebnih dozvola za dogradnju ulice Kate Pejnović u 

skladu sa prostorno planskom dokumentacijom. 

Kapitalni projekt – Izgradnja dijela Medulinske ulice – sredstvima komunalnog doprinosa planira se 

izrada projektne dokumentacije te ishođenje dozvola potrebni za izgradnju dijela Medulinske ulice u 

naselju Gulići sukladno prostorno planskoj dokumentaciji. 

Kapitalni projekt – Prometnica u naselju Vranići - Grožnjanska – sredstvima komunalnog doprinosa 

planira se izrada projektne dokumentacije te ishođenje dozvola potrebni za izgradnju dijela Grožnjanske 

ulice u naselju Vranići sukladno prostorno planskoj dokumentaciji. 

Kapitalni projekt – Prometnica u naselju Mali Maj – Pošeš – sredstvima komunalnog doprinosa planira 

se izrada projektne dokumentacije,  ishođenje dozvola te izgradnju dijela ulice  Pošeš u naselju Mali 

Maj sukladno prostorno planskoj dokumentaciji. 

Kapitalni projekt – Odvojak na Vukovarskoj ulici – sredstvima komunalnog doprinosa planira se 

izgradnja odvojka na Vukovarskoj ulici sukladno izrađenoj projektnoj dokumentaciji . 

Kapitalni projekt – Prometnica u ulici Piantade – prometnica za vrtić u naselju Varvari – sredstvima 

komunalnog doprinosa planira se izrada projektne dokumentacije,  ishođenje dozvola te izgradnju dijela 

ulice  Piantade u naselju Varvari za potrebe pristupa novom dječjem vrtiću sukladno prostorno planskoj 

dokumentaciji. 

Kapitalni projekt – Rekonstrukcija ceste u naselju Dračevac – sredstvima komunalnog doprinosa planira 

se rekonstrukcija kolničke konstrukcije lokalne ceste u naselju Draćevac nakon radova na izgradnji 

sustava odvodnje otpadnih voda. 

Kapitalni projekt: Izgradnja dijela oborinske kanalizacije naselja Vranići – Ročka ulica - ovim se 

kapitalnim projektom predviđa izrada projektne dokumentacije te izgradnja sustava odvodnje oborinske 

vode dijela Ročke ulice. Sredstva su planirana iz prihoda od komunalnog doprinosa. 

Kapitalni projekt: Izgradnja dijela oborinske kanalizacije naselja Gornji Špadići – Istarska ulica - ovim 

se kapitalnim projektom predviđa izrada projektne dokumentacije te izgradnja sustava odvodnje 

oborinske vode dijela Istarske ulice. Sredstva su planirana iz prihoda od komunalnog doprinosa. 

Kapitalni projekt: Izgradnja dijela oborinske kanalizacije naselja Kukci – Hrastova ulica - ovim se 

kapitalnim projektom predviđa izrada projektne dokumentacije te izgradnja sustava odvodnje oborinske 

vode dijela Hrastove ulice. Sredstva su planirana iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine. 

Kapitalni projekt: Rekonstrukcija Trga Marafor – iz sredstava prihoda od prodaje nefinancijske imovine 

nakon izrade konzervatorskog elaborata i ishođene lokacijske dozvole u fazama planira se izrada 

projektne dokumentacije te ishođenje građevinske dozvole. 

Kapitalni projekt. Rekonstrukcija Pučkog trga u Červar Portu – sredstva prihoda od komunalnog 

doprinosa planiraju se utrošiti u dovršenje obnove partera i hortikulturno uređenje Pučkog trga u naselju 

Červar Porat čije je uređenje u tijeku. 

Kapitalni projekt: Pješačko biciklistička staza Nova Vas – Kukci – iz sredstava komunalnog doprinosa 

i pomoći iz državnog proračuna planirano je rješavanje imovinsko pravnih odnosa za izgradnju pješačko 

biciklističke staze od kružnog raskrižja Kukci do naselja Nova Vas. 

Kapitalni projekt: Uređenje Trga Mate Balota – sredstva komunalnog doprinosa planiraju se za izradu 

projektne dokumentacije potrebne za uređenje centralnog trga u naselju Mate Balota. 

Kapitalni projekt: Uređenje pješačko biciklističke staze Bašarinka – Veli Maj – iz sredstava komunalnog 

doprinosa planirana je izrada projektne dokumentacije te ishođenje dozvola potrebnih za izgradnju 

pješačko biciklističke staze od Velog Maja do Bašarinke. 



Kapitalni projekt: Pješačko biciklistička staza Žbandaj – Radmani - iz sredstava komunalnog doprinosa 

planirano je rješavanje imovinsko pravnih odnosa te izgradnja pješačko biciklističke staze od naselja 

Žbandaj do naselja Radmani. 

Kapitalni projekt: Pješačko biciklistička staza Mornarica – iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine 

planira se izrada projektne dokumentacije za gradnju pješačko biciklističke staze od kružnog raskrižja 

Zelena laguna do granice sa Općinom Funtana, a obuhvaća i dionice uz kružno raskrižje Mornarica 

ispred vodenog parka.  

Kapitalni projekt – Rekonstrukcija šetališta A. Restovića – sredstvima komunalnog doprinosa planira 

se rekonstrukcija šetališta na dionici od kružnog raskrižja Pical do kružnog raskrižja ispred hotela Pinia. 

Kapitalni projekt: Uređenje gradskih plaža – sredstvima prihoda od koncesije i dozvola na pomorskom 

dobru te komunalnog doprinosa planirano je uređenje gradskih plaža. 

Kapitalni projekt – Rekonstrukcija sanitarnog čvora na Gradskom kupalištu – iz prihoda od zakupa 

turističkog zemljišta planira se izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju sanitarnog čvora na 

Gradskom kupalištu uz dječje igralište. 

Kapitalni projekt: Parkiralište u Ulici Baldini – sredstvima komunalnog doprinosa planirana je 

rekonstrukcija ceste i izgradnja parkirališta u Ulici Baldini. 

Kapitalni projekt – Parkiralište Gulići – Žminjska ulica – sukladno planskoj dokumentaciji planira se 

izrada projektne dokumentacije u cilju izgradnje parkirališta za potrebe stanovnika naselja. 

 Kapitalni projekt – Parkiralište Vranići - Tinjanska ulica – sukladno planskoj dokumentaciji planira se 

izrada projektne dokumentacije te izgradnja parkirališta za potrebe stanovnika naselja. 

Kapitalni projekt: Nabava igrala za dječja igrališta - Grad Poreč - Parenzo ulaže znatna sredstva u nabavu 

kvalitetnih igrala za dječja igrališta koja znatno doprinose sretnoj i sigurnoj igri najmlađih. Za slijedeću 

godine predložena su sredstva za nabavu i ugradnju novih igrala kojima će se dopuniti ili zamijeniti 

postojeća igrala na dječjim igralištima, a financirati će se sredstvima komunalnog doprinosa. 

Kapitalni projekt: Uređenja po naselju - komunalne akcije - ovim kapitalnim projektom riješit će se neki 

od prioriteta mjesnih odbora. Iz sredstava komunalnog doprinosa  planiraju se sredstva u iznosu od po 

10.000,00 € kn za komunalne akcije na područjima mjesnih odbora Baderna, Žbandaj, Nova Vas, 

Fuškulin i Vrvari te 50.000,00 € za mjesne odbore unutar naselja Poreč. 

Kapitalni projekt: Teretane na otvorenom - Grad Poreč – Parenzo je unazad nekoliko godina postavio 

sprave za vježbanje na otvorenom na više lokacija te se i za slijedeću godinu planiraju sredstva 

komunalnog doprinosa koja će se utrošiti za uređenje podloge te nabavu i postavu potrebne opreme. 

Kapitalni projekt: Izgradnja sportskog igrališta St. Vergotini - za potrebe stanovnika naselja St. 

Vergotini planira se izrada projektne dokumentacije za izgradnja sportskog igrališta u cilju podizanja 

kvalitete života te aktivnog bavljenja sportom. Financiranje je predviđeno sredstvima prihoda od 

komunalnog doprinosa. 

Kapitalni projekt – Uređenje igrališta u Rovinjskoj ulici – sredstvima komunalnog doprinosa planirana 

je nabave i ugradnja novih sprava i igrala na dječjem igralištu u sklopu sportske zone u Rovinjskoj ulici. 

Kapitalni projekt – Uređenje piknik zona uz dječja igrališta – sredstvima komunalnog doprinosa planira 

se postavljanje nadstrešnica te uređenje piknik zona uz dječja igrališta na području mjesnih odbora: 

unutar naselja Poreč, Baderna, Žbandaj i Fuškulin 

Kapitalni projekt: Izgradnja javne rasvjete - ovim Kapitalnim projektom predviđa se izgradnja 

postrojenja JR na područjima gdje proizlazi obveza gradnje na temelju komunalnog doprinosa. Ulaganje 

se odnosi na 5 vanjskih mjesnih odbora te mjesne odbore unutar grada. Sredstva će se osigurati iz 

prihoda od komunalnog doprinosa. 

Kapitalni projekt: Rekonstrukcija JR Červar Porat - Naselje Červar Porat izgrađeno je kao turističko 

rezidencijalno naselje. Tijekom godina, isto je djelomično promijenilo namjenu u prostor sa stalnim 

boravkom mještana Červar Porta. Budući da je od izgradnje naselja prošlo 30-ak godina, instalacije JR 

su dotrajale što se pokazalo i Elaboratom postojećeg stanja postrojenja JR naselja Červar Porat te 

Izvješćem o energetskom pregledu. Ovim Kapitalnim projektom predviđa se fazna rekonstrukcija JR u 

naselju, a sve iz prihoda komunalnog doprinosa.  

Kapitalni projekt: Modernizacija javne rasvjete – temeljem zakonskih odredbi tijekom 2020. godine 

započeti su radovi modernizacije javne rasvjete koji uključuju zamjenu živinih rasvjetnih tijela ekološki 

prihvatljivim i energetski učinkovitima lampama. Realizacija ovog projekta predviđa nastavak 

aktivnosti kroz program HBOR-a „Investicije javnog sektora“ uz subvenciju kamate, iz komunalnog 

doprinosa. 



Kapitalni projekt – Rekonstrukcija javne rasvjete Obala dr. Ante Šonje – sredstva komunalnog doprinosa 

planira se obnova sustava rasvjete obalne ceste i šetnice sukladno izrađenoj projektnoj dokumentaciji. 

Kapitalni projekt – Zamjena reflektora na MF igralištima – sredstva komunalnog doprinosa planiraju se 

za zamjenu postojećih, dotrajalih  reflektora koja se koriste na multifunkcionalnim igralištima na  

području grada. 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM PROGRAMA 

Donošenjem  Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu, Grad Poreč – Parenzo 

obvezan je izgraditi objekte i uređaje komunalne infrastrukture za predmetnu kalendarsku godinu 

sukladno programu i u skladu sa zakonskom regulativom.        

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

Sredstva za provođenje Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture osigurana su 

Proračunom Grada Poreča - Parenzo za 2025. godinu. 

  


